

Aanbesteding EA Gegevensinwinning van wettelijk beschermde soorten flora en fauna (NDFF)
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Centrale Informatievoorziening
Referentie: 31158519

Omschrijving:

Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor de uitvoering van gegevensinwinning van wettelijk beschermde soorten flora en fauna.

Toelichting:**Nr:**

Categorie Contract
Betreft Indexeren

1

Vraag

Indexering van tarieven op basis van CBS-prijsindexcijfer CAO lonen is pas mogelijk na 2024. Het betreft een langlopend contract. Kan de opdrachtgever inzicht geven in waarom indexering niet jaarlijks mogelijk is?

Antwoord**Vrijgegeven:** 15-10-2020

Indexeren is jaarlijks mogelijk. De datum wanneer de eerste indexatie plaats kan vinden is aangepast als volgt: De tarieven kunnen na 1 januari 2022 één maal per jaar per worden bijgesteld gelijk aan het 'CBS-prijsindexcijfer CAO lonen per uur inclusief bijzondere beloningen, categorie zakelijke dienstverlening'

Nr:

Categorie Inhoud
Betreft Veldopnamen

2

Vraag

Levert de opdrachtgever een overzicht van te monitoren soort(groep)en per traject of wordt van de opdrachtnemer verwacht de NDFF te raadplegen en op basis van die gegevens een monitoringsplan te maken?

Antwoord**Vrijgegeven:** 15-10-2020

Alle beschermde soorten worden onderzocht. De Opdrachtgever heeft een overzicht van trajecten die onderzocht dienen te worden, gebaseerd op habitatgeschiktheidsonderzoek van het bermareaal voor de aanwezigheid van beschermde soorten. Het habitatgeschiktheidsonderzoek dient wel periodiek geactualiseerd te worden.

Nr:

Categorie Inhoud
Betreft Looptijd

3

Vraag

Het contract heeft een looptijd van ten minste drie jaar, de omvang van de opdracht is gebaseerd op vier jaar en er wordt gevraagd voor vijf jaar een vaste prijsaanbieding te doen. Kan de opdrachtgever inzicht verschaffen in de te onderzoeken trajecten per jaar voor de periode waarvoor een prijsaanbieding wordt verlangd?

Antwoord**Vrijgegeven:** 15-10-2020

De meegestuurde bijlagen en rapporten, met name het meegestuurde monitoringsplan geven een reële indicatie van het totale areaal en de te onderzoeken soortgroepen per jaar (de nieuwe cyclus volgt de oude cyclus).

Op basis van deze gegevens kan Inschrijver een prijsaanbieding doen. Het laatste monitoringsplan 2021-2025 is bijgevoegd bij deze Nota van Inlichtingen.

- Nr:**
- Categorie** Contract
- Betreft** Verkeersmaatregelen
- 4 **Vraag**
- Verkeersmaatregelen worden achteraf één op één vergoed. Betreft dit ook de gemaakte kosten voor het organiseren van de verkeersmaatregelen?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 15-10-2020
- Nee, dit geldt alleen voor de factuur van de verkeersmaatregelen zelf. Het inplannen van veilig werken langs de weg en alle werkzaamheden daaromheen inclusief het organiseren van de verkeersmaatregel dient opgenomen te worden in de prijs per monitoringsjaar.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
- Betreft** Opdrachtoomschrijving
- 5 **Vraag**
- Heeft de opdrachtgever een indicatieve planning beschikbaar van de te onderzoeken trajecten en soort(groep)en de komende vijf jaar, zodat een passende begroting gemaakt kan worden?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 15-10-2020
- Nee, er is geen losstaand planningsdocument. De gegevens kunnen onder andere gehaald worden uit de VSE bijlage F, de monitoringsrapportages bij de VSE en het laatste monitoringsplan 2021-2025 wat is bijgevoegd bij deze Nota van Inlichtingen.
- Nr:**
- Categorie** Contract
- Betreft** Inschrijffase; Beschrijvend document EA NDFF v1.0 §5.3; indexeren
- 6 **Vraag**
- Drie jaar niet indexeren is een lange periode. Gaat u akkoord met het indexeren vanaf 1-1-2022?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 15-10-2020
- Ja, akkoord. De tarieven kunnen na 1 januari 2022 één maal per jaar per worden bijgesteld gelijk aan het 'CBS-prijsindexcijfer CAO lonen per uur inclusief bijzondere beloningen, categorie zakelijke dienstverlening'
- Nr:**
- Categorie** Juridisch
- Betreft** Uitvoeringsfase; belangenverstrengeling
- 7 **Vraag**
- Kunt u bevestigen dat er bij opdracht er geen belangenverstrengeling ontstaat ten aanzien van andere toekomstige opdrachten waarbij ecologie een van de conditionerende onderzoeken is?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 15-10-2020
- Nee, dit is op voorhand niet te bevestigen, echter ligt het niet in de lijn der verwachting dat de Inschrijver die deze opdracht gaat uitvoeren betrokken zal worden bij de voorbereiding van een nieuwe aanbesteding. Zie ook paragraaf 4.2 van het beschrijvend document.
- Nr:**
- Categorie** Contract
- Betreft** Inschrijffase; Bijlage 09 Concept Dienstverleningsovereenkomst; duur van de overeenkomst b
- 8 **Vraag**
- Als het antwoordt op de vorige vraag met nee is, wilt u dan toelichten waarom het noodzakelijk zou zijn de duur op onbepaalde tijd te zetten terwijl daardoor de concurrentie voor de toekomst weggenomen wordt?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 15-10-2020

Het staat aanbestedende diensten vrij zelf de looptijd te bepalen van een overeenkomst. Het betreft regulier inventarisatiewerk tegen een vaste prijs dat Rijkswaterstaat wegens bedrijfsmatige redenen voor een langere periode wenst in te kopen.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Inschrijffase; Bijlage 09 Concept Dienstverleningsovereenkomst; duur van de overeenkomst

9

Vraag

Een aanbesteding heeft onder andere tot doel om eerlijke concurrentie te bevorderen. Het gunnen van deze werkzaamheden voor een onbepaalde tijd maakt concurrentie in de toekomst onmogelijk. Dit komt ons over als disproportioneel. Wilt u de duur van de overeenkomst wijzigen naar een redelijke termijn, bijvoorbeeld 6 jaar met een optie tot verlengen?

Antwoord

Vrijgegeven: 15-10-2020

De Aanbestedingswet 2012 kent in beginsel geen beperkingen in de maximale duur van een overeenkomst, behalve ten aanzien van raamovereenkomsten. Het staat aanbestedende diensten vrij een looptijd te bepalen. Rijkswaterstaat heeft hier een bewuste keuze in gemaakt. Met deze aanbesteding wordt overigens nog steeds eerlijke concurrentie bevorderd waarbij ondernemingen op een eerlijke wijze kunnen meedingen naar deze overheidsopdracht. Rijkswaterstaat zal daarom de looptijd van deze overeenkomst niet aanpassen.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Inschrijffase; VSE NDFF v1.0 §1.2 Doelstelling; meerwerk/minderwerk

10

Vraag

Hier geeft u aan dat meer- en minderwerk binnen een marge van 10% binnen de scop van de opdracht valt. Kunnen wij voor het bepalen van de scope en de verwachte jaarlijkse inspanning uitgaan van de bijgeleverde rapportages van 2017, 2018 en 2019?

Antwoord

Vrijgegeven: 15-10-2020

Ja.